
 

 

 

 Ufficio del Direttore Generale - Organizzazione di Ateneo - FAT/mm 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, prot. n. 
 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 28211 del 28 febbraio 2023 con la quale, tra l’altro, sono stati prorogati gli incarichi correlati 

alle posizioni organizzative di II e III livello fino al 31 ottobre 2023, e in particolare l’incarico di Responsabile 
dell’Unità Ricerca presso il Dipartimento di Scienze Politiche, attribuito ad interim al Responsabile 
amministrativo del Dipartimento, ai sensi dell’articolo 5.3 della direttiva regolamentare sopra citata; 

VISTA la nota e-mail prot. n. 34995 del 13 marzo 2023 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Politiche propone di attribuire l’incarico di Responsabile dell’Unità Ricerca alla dott.ssa Monica Di Ruscio, 
già in servizio presso il dipartimento, in considerazione della sua assunzione presso l’Università di Pisa con 
contratto a tempo indeterminato nella cat. D, area amministrativa-gestionale nonché dell’esperienza 
dalla medesima ad oggi acquisita; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’attribuzione dell’incarico suddetto, a decorrere dal 1 aprile 2023, 
in considerazione della natura e delle caratteristiche delle funzioni da svolgere, dei programmi da 
realizzare, degli obiettivi da perseguire e delle attitudini e capacità professionali; 

ACCERTATA, al fine della corresponsione dell’indennità correlata all’incarico organizzativo, la disponibilità 
economico-finanziaria necessaria; 

RITENUTO, infine, opportuno allineare al 31 ottobre 2023 la scadenza dell’incarico in questione, ai sensi della 
citata d.d. prot. n. 28211 del 28 febbraio 2023; 

SU PROPOSTA del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche; 
INFORMATI gli interessati; 
INFORMATO il Rettore; 

DISPONE 
 

Dipartimento di Scienze Politiche – Incarico di responsabile dell’Unità Ricerca 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1 aprile 2023 e fino al 31 ottobre 2023, in allineamento alla 
scadenza di cui alla d.d. prot. 28211 del 28 febbraio 2023, alla dott.ssa Monica Di Ruscio, cat. D - area 
amministrativa-gestionale, è attribuito l’incarico di responsabile dell’Unità Ricerca presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche, con contestuale cessazione della medesima responsabilità assegnata ad interim al Responsabile 
amministrativo del Dipartimento. 
Al suddetto incarico è correlata l’indennità di responsabilità fissata con d.d. prot. n. 23076 del 5 aprile 2019. 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO)* 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2023-03-30T16:55:35+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




